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                                                              GMINA                                                             Świętochłowice, 10.02.2023 r.   
INZP.271.1.19.2023                  ŚWIĘTOCHŁOWICE 

 
 wszyscy uczestnicy postępowania                                                    
 ubiegający się o udzielenie zamówienia  
 publicznego 

 
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: Opracowanie 
wielobranżowej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem koniecznych decyzji administracyjnych na rzecz 
Zamawiającego dla zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa infrastruktury pasa drogowego ul. Wyzwolenia  
w Świętochłowicach” 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Działając w trybie przepisu art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1170 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 
dotyczącymi treści specyfikacji warunków zamówienia. 
 
Pytanie nr 1 
Przy wynagrodzeniu Ryczałtowym: 
Czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia oparł się na aktualnej dokumentacji geodezyjnej? 
Jeśli w trakcie wykonywania zamówienia, niezbędnym do jego wykonania zgodnie ze sztuką, okaże się wykonanie 
czynności z zakresu „ustalania granic działek ewidencyjnych” to co będzie podstawą do określenia w aneksie do 
umowy dodatkowego czasu niezbędnego na wykonanie tych czynności oraz wynagrodzenia za nie. 
 
Odpowiedź: 
Nie. Oferent  w  ramach realizacji usługi projektowej powinien uzyskać mapę do celów projektowych. 
Sprawdzenie i aktualizacja danych zawartych w pozyskanych opracowaniach stanowi zakres Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 2 
Przy wynagrodzeniu kosztorysowym: 
Czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia oparł się na aktualnej dokumentacji geodezyjnej? Jeśli w trakcie 
wykonywania zamówienia, niezbędnym do jego wykonania zgodnie ze sztuką, okaże się wykonanie czynności z 
zakresu „ustalania granic działek ewidencyjnych” to w jaki sposób Wykonawca w ofercie ma dokonać wyceny 
tych czynności oraz kosztów doręczeń korespondencji do stron postępowania? 
 
Odpowiedź 
Nie dotyczy - Zamawiający nie zakłada wynagrodzenia kosztorysowego 
 
Pytanie nr 3 
W przypadku konieczności zaprojektowania dodatkowego doświetlenia przejść dla pieszych, proszę o informację 
czy Zamawiający dokonał ustaleń w tym zakresie z podmiotem zarządzającym oświetleniem. Jeżeli tak to proszę 
o informację kto z ramienia Zamawiającego będzie odpowiedzialny za tę kwestię. 
 
Odpowiedź 
NIE. Uzyskanie stosownych uzgodnień jest jednym z elementów przedmiotu zamówienia i leży po stronie 
Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 4 
Czy w ramach planowej inwestycji zamawiający dopuszcza alternatywnie wykonanie przewiertu sterowanego i 
przekopu? 
 
Odpowiedź 
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie dokumentacji projektowej, a nie realizacja robót budowlanych. 
Niemniej Zamawiający dopuszcza zaprojektowanie części robót instalacyjnych metodami bez wykopowymi. 
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Pytanie nr 5 
Jeżeli w ramach realizacji zamówienia pojawi się konieczność zamknięcia drogi to uwzględniając inne inwestycje 
Zamawiającego, w jaki sposób ma być przeprowadzony objazd. Czy w ramach planowanej inwestycji Zamawiający 
posiada ustalenia z zarządcami linii kolejowych i dróg oraz ewentualnymi zarządcami innej infrastruktury, które 
mogą przecinać się z planowaną inwestycją. 
 
Odpowiedź 
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie dokumentacji projektowej, a nie realizacja robót budowlanych. 
Zamawiający nie przewiduje konieczności zamknięcia drogi. 
 
Pytanie nr 6 
Czy zamawiający posiada zgody podmiotów gospodarczych do których dojazd będzie uniemożliwiony w związku 
z ewentualnym zamknięciem drogi. Jeżeli nie, a konieczność taka wystąpi przy realizacji przedmiotowego 
zamówienia, to jak wyliczany będzie dodatkowy czas na realizację zamówienia niezbędny do uzyskania tych zgód 
oraz w na jakiej podstawie dokonywana będzie zmiana umowy w tym zakresie. 
 
Odpowiedź 
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie dokumentacji projektowej, a nie realizacja robót budowlanych. 
Zamawiający nie przewiduje konieczności zamknięcia drogi. 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający dysponuje całym terenem planowanej inwestycji na cele budowlane? Jeżeli nie, to w jaki sposób 
Wykonawca ma przeprowadzić niezbędne czynności w tym zakresie? Na jakiej podstawie określany będzie 
dodatkowy termin niezbędny na wykonanie tych prac, wynikające z tego wynagrodzenie i jaka będzie procedura 
zmiany umowy w tym zakresie? 
 
Odpowiedź 
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie dokumentacji projektowej, a nie realizacja robót budowlanych. 
Zamierzenie projektowe dotyczy przebudowy elementów pasa drogowego ul Wyzwolenia, który z definicji 
pozostaje w zarządzie Zarządcy Drogi. 
 
Pytanie nr 8 
Czy planowana inwestycja przewiduje przebudowę obiektów inżynierskich, jeśli tak to jakich? Czy Zamawiający 
posiada dokumentację techniczną istniejących obiektów inżynierskich (rysunki, przekroje) oraz aktualną ocenę 
stanu technicznego? 
 
Odpowiedź 
Nie przewiduje przebudowy obiektów inżynierskich. 
 
Pytanie nr 9 
Czy w ramach realizacji przedmiotu zamówienia wykonawca zobowiązany będzie do wykonania pomiarów 
ruchu? 
Czy w przypadku konieczności wykonania pomiarów ruchu Zamawiający dopuszcza pomiary ruchu w okresach 
niemiarodajnych? 
 
Odpowiedź 
Wykonanie pomiarów ruchu jest integralną częścią przedmiotu zamówienia. Pomiary należy wykonać w okresach 
miarodajnych. 
 
Pytanie nr 10 
Jak wynika z opisu przedmiotu zamówienia w celu realizacji niniejszego przedsięwzięcia konieczne będzie 
wykonanie analizy ruchu. Jakie czynności muszą być wykonane w ramach przedmiotowej analizy? Czy należy 
wykonać prognozę ruchu oraz analizę warunków ruchu dla ruchu prognozowanego? Czy należy wykonać analizę 
ruchu stanu istniejącego oraz projektowanego w jednym wariancie czy w większej ilości wariantów? 
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Odpowiedź 
Analiza ruchu jest integralną częścią przedmiotu zamówienia. Na podstawie powyższego opracowania należy 
zaprojektować infrastrukturę techniczną, która w pełni pozwoli obsłużyć pojazdu istniejącą strukturę rodzajową 
poruszających się ul Wyzwolenia pojazdów. Zamawiający nie widzi konieczności opracowania wielu wariantów. 
 
Pytanie nr 11 
W związku z brakiem określenia w materiałach przetargowych szczegółowych wytycznych w przedmiotowym 
zakresie, prosimy o doprecyzowanie przez Zamawiającego oczekiwanej metodyki prowadzenia niezbędnych 
analiz środowiskowych, w tym zwłaszcza w zakresie analiz obliczeniowych (np. emisja hałasu, emisja 
zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego, spływ wód deszczowych z układu drogowego), a także metodyki 
wykonania prognozy ruchu, w kontekście ilości i metody doboru horyzontów czasowych do wykonania 
przedmiotowych analiz i opracowań projektowych. 
 
Odpowiedź 
Wszelakie w/w opracowania należy wykonać zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami i warunkami 
technicznymi. Zastosowane rozwiązania muszą gwarantować , że obiekt – droga powiatowa ul. Wyzwolenia 
będzie spełniać normy emisji zanieczyszczeń zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 
Pytanie nr 12 
Czy w przypadku konieczności usunięcia istniejącej zieleni należy przewidzieć nasadzenia zastępcze? Jeżeli tak to 
jaka jednostka organizacyjna Zamawiającego lub osoba jest właściwa do podjęcia decyzji w zakresie nasadzeń 
zastępczych? W jakim czasie od wystąpienia za zapytaniem w tym temacie Zamawiający zobowiązany jest udzielić 
odpowiedzi? 
 
Odpowiedź 
Wykonanie stosownego opracowania dotyczącego usunięcia zieleni jest integralną przedmiotu zamówienia. 
Wykonawca działając na stosownego upoważnienia jest zobowiązany do uzyskania stosownych zgód i decyzji. 
 
Pytanie nr 13 
Czy w przypadku odstępstwa od przepisów techniczno-budowlanych Zamawiający dopuszcza przedłużenie 
terminu realizacji umowy? Czy w związku z tym jeżeli będzie to generowało dodatkowe prace projektowe 
Zamawiający przewiduje dodatkowe wynagrodzenia za ww. prace? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza przedłużenia okresu realizacji umowy, nie przewidziano również dodatkowego 
wynagrodzenia, chyba że zajdą ku temu ustawowe przesłanki zmiany umowy lub przesłanki zmiany umowy 
wprowadzone do umowy zgodnie z przepisem art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy. 
 
Pytanie nr 14 
Jak wynika z opisu przedmiotu zamówienia, na terenie objętym inwestycją znajdują się sieci uzbrojenia ternu. 
Prosimy o wskazanie nazw operatorów poszczególnych sieci. W przypadku gdy w toku realizacji umowy okaże 
się, iż na terenie inwestycji występują inne sieci uzbrojenia niż pierwotnie wskazane przez Zamawiającego, czy 
zamawiający przewiduje 
przedłużenie okresu realizacji umowy o okres niezbędny na poczynienie niezbędnych ustaleń z tymi operatorami? 
 
Odpowiedź 
Obowiązkiem Wykonawcy jest zinwentaryzowanie istniejących sieci. Zamawiający nie przewiduje wydłużenia 
okresu realizacji umowy. 
 
 
        Przewodniczący Komisji Przetargowej  
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